AVISO DE RESULTADO
CLASSIFICADO / VENCEDOR

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA LICITAÇÃO Nº 74/2023
PROTOCOLO Nº 1098/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 33/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

EDEMILSON LOBO, Pregoeiro Oficial no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere, TORNA PÚBLICO o

resultado da sessão pública realizada dia 12/12/2023 às 10h00m, do processo administrativo em epígrafe onde

foi declarado CLASSIFICADO/VENCEDOR, do objeto a empresa C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA

PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/MF n.º 47.426.140/0001-90 pelo valor total global de R$ 50.000,00

(Cinquenta Mil Reais). Fica aberto o prazo para apresentação das amostras conforme edital.

Publicado:

 www.impresaoficial.com.br

www.quadra.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/

https://twitter.com/Pref_Quadra_SP

www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Quadra, 12 de Dezembro de 2023

EDEMILSON LOBO
Pregoeiro

http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.facebook.com/prefeituraquadrasp/
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP
http://www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Contato: 15 99698-7454 - email: compras@quadra.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - 19/2023
Edital: 33/2023 Proc. Adm. : 0074/2023

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO Critério de Julgamento: GLOBAL

Data: 12/1 2/2023 11 :01 : 15

Emitido por: EDSON GALVÃO DA
SILVEIRA

Página 1 / 4

Sistema CEGAM

Tipo do Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS Objeto: MATERIAL ESCOLAR
Descrição do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Aplica Benefício da Lei 123/06 alterada pela Lei 147/14: NÃO SE APLICA

PREÂMBULO

No dia 12 DE DEZEMBRO DE 2023, às 10:00 horas à PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA junto à COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 -
PORTARIA 001/2023 designada através da PORTARIA DE NOMEAÇÃO nº1/2023 de 24 DE ABRIL DE 2023 reuniram-se RUA JOSE CARLOS DA
SILVEIRA, 36 - JARDIM SANTO AONTONIO - QUADRA- SAO PAULO no PAÇO MUNICIPAL, para recebimento e abertura da Sessão Pública do
Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes
de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitande, na seguinte conformidade.

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão pelo Sr (a). Pregoeiro da COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023 verificou-se a presença dos seguintes
licitantes:

Representantes:
LUCAS CASSANHO
CPF: 392.405.268-97
NELSON FRANCISCO RIBEIRO FILHO
CPF: 093.692.238-94
FABIO JOSE DE ARAUJO

Fornecedores:
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA L TOA
CNPJ: 47.426.140/0001-90
DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
CNPJ: 37.805.195/0001-57
ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA LTOA

CPF: 338.272.828-10 1 CNPJ: 13.593.359/0001 -61

BRUNO VIDAL SOUZA DE CAMARGO CASAMARELA TATUI UTILIDADES DOMESTICAS L TOA.
BARROS
CPF: 315.018.658-70
VINICIUS JOSE DE ALMEIDA
CPF: 293.952.348-73
PATRICIO JUNIOR GUEDES DE LIMA
CPF: 479.749.928-16
AUSENTE/ SEM REPRESENTANTE
CPF: 717 .998.840-58

CNPJ: 24.506.856/0001-00
VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873
CNPJ: 31.355.877/0001-29
COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.644.278/0001-55
EBS COMERCIAL L TOA
CNPJ: 32.752.257/0001-96

ABERTURA DA PROPOSTA

Encerrada a fase de habilitação, procedeu a abertura dos envelopes de proposta dos licitantes habilitados, conforme Art. 43 Inciso Ili da Lei
8.666/93. Constatando que todo conteúdo dos envelopes foi devidamente verificado e rubricado pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação .

REGISTRO DE PROPOSTA

Prosseguindo com o certame passamos a abertura das PROPOSTAS DE PREÇO sendo apurados os seguintes valores:

Proposta Global
CASAMARELA TATUI UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.
EBS COMERCIAL L TOA
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA L TOA
ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA LTDA
DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873
COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP

PRÉ - CLASSIFICAÇÃO

109.772,40
123.518,80
56.592,80
62.353,90
67.941 ,00
69.558,50
84.547,94

Com base na apreciação da comissão , as propostas que foram consideradas classifi adas por atenderem plenamente a todas as exigências
previstas em edita[, são apresentadas na seguinte ordem, nos termos da lei 14.133/202 .

Pré - Classificação Inicial

Produto/Serviço
Item 1 - Proposta Global

Fornecedores

Menor Preço
56.592,80

Preço Médio
82.040,76

~ ,oposta

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Contato: 15 99698-7454 - email: compras@quadra.sp.gov.br

1 - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2 -ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA L TOA

3 - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
4 - VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873

5 - COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS L TOA - EPP

6 - CASAMARELA TATUI UTILIDADES DOMESTICAS L TOA.
7 - EBS COMERCIAL L TOA

REGISTRO DE LANCE

Data: 12/12/2023 11:01 :15

Emitido por: EDSON GALVÃO DA
SILVEIRA

Página 2 / 4

Sistema CEGAM

56.592,80
62.353,90

67.941 ,00
69.558,50
84.547,94

109.772,40
123.518,80

Em seguida, o pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma :

RODADA: 1

Classificação
- -ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA LTDA
1°- C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 2

Classificação
1º - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2º - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 3

Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 4

Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 5

Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 6

Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

2º - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 7

Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2º - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 8

Classificação
1º - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA L TOA

2º - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 9

Classificação
1º - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMP ~ LTDA

2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 1 O e· .,.
Classificação _,,, .. ..,, · ·,

1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMP

2º - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 11

Classificação \

LTOA

1º - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA P~'ZLARIA ~ PEZA L TOA

2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA y

Último Lance
62 .353,90
56.592,80

67.941,00

Último Lance
56.590,00
56.591 ,80

Último Lance
56.500,00
56.589,00

Último Lance
55.000,00
56.499,00

Último Lance
54.000,00

54.999,00

Último Lance
53.000 ,00

53.900 ,00

Último Lance
52.500 ,00

52.990,00

Último Lance
52.000,00
52.499,00

/ mmola"" 51 .500 ,00

51.999 ,00

Ultimo Lance
51 .000,00

51.499,00

Último Lance
50.900 ,00
50.999 ,00

Lance Atual
DECLINADO

56.590 ,00

56.591 ,80

Lance Atual
56.500,00

56.589,00

Lance Atual
55 .000 ,00
56.499,00

Lance Atual
54.000,00
54.999,00

Lance Atual
53 .000 ,00

53 .900,00

Lance Atual
52.500,00

52.990,00

Lance Atual
52 .000,00

52.499,00

Lance Atual
51 .500,00
51.999,00

Lance Atual
51 .000,00

51.499,00

Lance Atual
50.900,00
50.999,00

Lance Atual
50.500 ,00

-~ 50.850,00

RODADA: 12

Classificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Contato: 15 99698-7454 - email: compras@quadra.sp.gov.br

1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA

RODADA: 13

Classificação
- - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
1°- C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

NEGOCIAÇÃO

Último Lance
50.500,00
50 .850,00

Último Lance
50.450 ,00
50.000,00

Data: 12/12/2023 11 : 01: 15

Emitido por: EDSON GALVÃO DA
SILVEIRA

Página 3 / 4

Sistema CEGAM

Lance Atual
50.000 ,00
50.450,00

Lance Atual
DECLINADO

50.000,00

Negociada a redução do preço da menor oferta, o (a) pregoeiro(a) considerou que o preço obtido abaixo especificado, é aceitável por ser
compatível com os preços praticados pelo mercado, confonne apurado no processo de licitação.

Item O - Proposta Global
Classificação
1° - C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAP
2° - DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
3° -ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA L
4° - VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873
5° - COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS L TOA - EPP
6° - CASAMARELA TATUI UTILIDADES DOMESTICAS L
7° - EBS COMERCIAL L TOA

Melhor Oferta
50.000,00
50.450,00
62.353,90
69 .558,50
84.547,94

109.772,40
123.518 ,80

HABILITAÇÃO

Valor Negociado Resultado
Classificado - Vencedor

Ato continuo, foram abertosos os envelopes de Documentação de Habilitação dos licitantes que apresentaram a melhor proposta, analisados os
documentos de habilitação foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação e as propostas dos
credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos licitantes para exame e rubrica.

CLASSIFICAÇÃO

Com base na apreciação da comissão, as propostas que foram consideradas classificadas por atenderem plenamente a todas as exigências
prevista em edital, são apresentadas na seguinte ordem classificatória :

Item 1 - Proposta Global
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PAR
DISTRIBUIDORA LOVISON L TOA
ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DU
VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873
COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CASAMARELA TATUI UTILIDADES DOMEST
EBS COMERCIAL L TOA

50.000,00 1º lugar
50.450,00 2º lugar
62.353,90 3° lugar
69.558,50 4º lugar
84.547,94 5º lugar

109.772,40 6º lugar
123.518,80 7º lugar

----------------------------------------------------✓ - ,

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO /r\/-'
»> A EMPRESA COTA.COM - REGISTRA INTENÇÃO DE ACOMPANHAR A ENTREGA DAS AMOSTRAS, BEM COMO, O JULGAMENTO DA~
AMOSTRAS APRESENTADAS.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Após a divulgação dos resultados, foi dada a palavra aos representantes presentes para manifestarem a intensão de interposição de recurso
contra a decisão da comissão.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão de licitação encerra a sessão pública com a lavradura desta ata, sendo
assinada pelos membros desta comissão, em seguida subm7~ apreciação da autoridade superior, para que assim entender e concordar
promover a sua adjudicação e homologação do objeto licitaçã7 ao licfi'ante vencedor.

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Contato: 15 99698-7454 - email: compras@quadra.sp.gov.br

,,,,,,-- - -

ASSINAM COMISSÃO DE
LICITAÇÃO 2023
-PORTARIA I

~ -,2~0:::::23= ~;;:;,~(~' ;;;;;;~~ ~::=---

EDSON GA VÃO DA SILVEIRA
embro

REPRESENTANTES DA EMPRESA

LUCAS CASSANHO
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA

PAPELARIA E LIMPEZA L TOA

ATACAD ,
li

ARAUJO
P PELARIA DUBOIA l TOA

AUSENTE/ SEM REPRESENTANTE
EBS COMERCIAL L TOA

Data: 12/12/2023 11 : 01 : 15

Emitido por: EDSON GALVÃO DA
SILVEIRA

Página 4 / 4

Sistema CEGAM

PATRICl~ f'ií GUEDES DE LIMA
COTA.COM ERCIO E SERVIÇOS L TOA - EPP

		2023-12-12T15:23:42-0300
	EDEMILSON LOBO